
1

Výpis usnesení ze 4. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 4. 3. 2014

USNESENÍ č. 295/14/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 1005/13/RK, 1735/13/RK, 1834/13/RK, 1836/13/RK, 1960/13/RK, 
3/14/RK, 11/14/RK, 21/14/RK, 30/14/RK, 31/14/RK, 32/14/RK, 40/14/RK, 50/14/RK, 52/14/RK, 
60/14/RK, 71/14/RK, 73/14/RK, 90/14/RK, 107/14/RK, 108/14/RK, 112/14/RK, 114/14/RK, 
115/14/RK, 117/14/RK, 119/14/RK, 121/14/RK, 123/14/RK, 130/14/RK, 132/14/RK, 136/14/RK, 
140/14/RK, 141/14/RK, 144/14/RK, 146/14/RK, 148/14/RK, 150/14/RK, 152/14/RK, 153/14/RK, 
154/14/RK, 155/14/RK, 158/14/RK, 168/14/RK, 170/14/RK, 171/14/RK, 173/14/RK, 174/14/RK, 
178/14/RK, 180/14/RK, 181/14/RK, 182/14/RK, 183/14/RK, 193/14/RK, 197/14/RK, 201/14/RK, 
202/14/RK, 230/14/RK, 231/14/RK, 232/14/RK, 245/14/RK, 250/14/RK, 262/14/RK, 266/14/RK, 
267/14/RK, 271/14/RK, 275/14/RK, 287/14/RK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.:

- 1060/13/RK ad 1. z 31. 3. 2014 na 30. 4. 2014

- 1547/13/RK ad b) z 28. 2. 2014 na 31. 3. 2014

- 1816/13/mRK ad 2a) z 25. 2. 2014 na 30. 4. 2014

- 72/14/RK z 19. 2. 2014 na 20. 3. 2014

- 124/14/RK ad 2. ze 4. 3. 2014 na 15. 4. 2014.

USNESENÍ č. 296/14/RK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 399/13/ZK, 489/13/ZK, 19/14/ZK, 23/14/ZK, 30/14/ZK, 
31/14/ZK, 33/14/ZK, 34/14/ZK, 35/14/ZK

a  u k l á d á

Martinovi Půtovi, hejtmanovi, předložit materiál "Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje" 
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 25. 03. 2014



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 3. 2014

2

USNESENÍ č. 297/14/RK
Vyhodnocení 2. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 25. 2. 2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhodnocením 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 2. 2014

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

     a) zpracovat písemnou odpověď Mgr. Vladimíru Richterovi, co přinese funkce tzv. 
supervizora u veřejné zakázky na výstavbu hospice a jaká bude odpovědnost zaměstnance,

Termín: 25. 03. 2014

     b) zpracovat písemnou odpověď Ing. Františku Peškovi na otázku zda připravuje vedení 
Libereckého kraje výběrové řízení na firmu, která by zajišťovala ,,řízení příspěvkových 
organizací“,

Termín: 25. 03. 2014

2. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana – zpracovat písemnou odpověď 
Ing. Františku Peškovi:

     a) - kolik zaplatil LK za materiál „Zásady řízení zdravotnictví v Libereckém kraji v oblasti 
lůžkové péče včetně zdravotnické záchranné služby pro období 2014 – 2020“, který byl 
prezentován na výboru zdravotnictví dne 19. 2. 2014,
- zda skutečně dojde k odvodu daní ve výši 1,9 milionu Kč z dosaženého hospodářského 
výsledku ZZS LK ve výši 7 240 902 Kč vlivem opatření LK a vlivem doporučení auditora,

Termín: 25. 03. 2014

     b) - co bylo skutečnou příčinou, že Rada Libereckého kraje nejmenovala nového ředitele 
ZZS LK po proběhlém výběrovém řízení (jaký byl důvod),

- dále žádá, aby Liberecký kraj co nejdříve zveřejnil na webových stránkách všechny 
,,koncepce" uchazečů o post ředitele záchranné služby předložené k výběrovému řízení.

Termín: 25. 03. 2014

USNESENÍ č. 298/14/RK
Finanční podpora v rámci udělených záštit

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému žadateli o 
finanční podporu v rámci udělené záštity v této výši:

žadatel IČ sídlem akce výše dotace

Město Turnov 00276227 Antonína Dvořáka 335
511 22 Turnov

Kámen a šperk 
v Českém ráji

20 000 Kč

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 
žadatelům o finanční podporu v rámci udělené záštity v této výši:

žadatel IČ/
datum nar.

sídlem/
trvale bytem

akce výše dotace



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 3. 2014

3

publikace 
Skautský slib 
Toníka Sochora

10 000 Kč

Biskupství litoměřické 00445126 Dómské nám. 1/1
412 01 Litoměřice

Noc kostelů 2014 20 000 Kč

Maloskalská galerie -
ARVA PATRIA, spol. s r. o.

41325150 Malá Skála 12
468 22 Železný Brod

Výstava malíře 
Josefa Jíry

20 000 Kč

Rytmus Liberec, o.p.s. 27322793 Palachova 504/7
460 01 Liberec 1

STEJNÁ ŠANCE 
- ZAMĚSTNA-
VATEL 2014

15 000 Kč

Základní škola, Základní 
umělecká škola a mateřská 
škola, Frýdlant, okres 
Liberec

63154617 Purkyňova 510
464 01 Frýdlant

Krajské kolo 
Soutěže 
základních 
uměleckých škol -
výtvarný obor

20 000 Kč

Národní památkový ústav 75032333 Zámek Sychrov čp. 3
463 44 Sychrov

750 let hradu 
Bezděz

10 000 Kč

Tělovýchovná jednota 
Sokol Jablonec nad Jizerou

00527459 Jablonec nad Jizerou 
čp. 238
512 43 Jablonec nad 
Jizerou

Finále Světového 
pohárů skibobistů

20 000 Kč

NORDIC WALKING 
LIVE

22908170 K Milířům 273
519 31 Hronov

Seriál zdraví 5 000 Kč

2. o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 
žadatelům o finanční podporu v rámci udělené záštity z důvodu podpoření akcí jinou vhodnější 
formou:

žadatel IČ sídlem akce

sportovní klub OK Jiskra 
Nový Bor

40228932 Prokopa Velikého 794
473 01 Nový Bor

Mistrovství České republiky 
v orientačním běhu na klasické 
trati

Obchodní akademie, 
Hotelová škola a Střední 
odborná škoda, Turnov, 
Zborovská 519, 
příspěvková organizace 

75129507 Zborovská 519
511 01 Turnov

20. BURZA STŘEDNÍCH ŠKOL 
2014

a  u k l á d á

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit materiál na jednání Zastupitelstva 
Libereckého kraje ke schválení,

Termín: 25. 03. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje s výše uvedenými 
příjemci dle schváleného vzoru hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu,

Termín: 30. 05. 2014

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, informovat výše uvedené 
žadatele o neposkytnutí finanční podpory v rámci udělené záštity.

Termín: 31. 03. 2014



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 3. 2014

4

USNESENÍ č. 299/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 38/14 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2014, kapitoly 920 15 - kapitálové výdaje 
odboru kancelář ředitele

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 38/14, kterým se:

a) navyšují finanční zdroje kraje 2014 prostřednictvím financování - změnou krátkodobých
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 6.757.750 Kč,

b) navyšují výdaje v kapitole 920 15 – kapitálové výdaje odboru kancelář ředitele o celkovou 
částku 6.757.750 Kč na úhradu očekávaných závazků z roku 2013 určených na akce 
„Rekonstrukce chladicích a klimatizačních jednotek“, a „Rekonstrukce střechy budovy 
Krajského úřadu Libereckého kraje“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje odpovědnému za řízení ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 38/14 k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 25. 03. 2014

USNESENÍ č. 300/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce střechy budovy 
Krajského úřadu Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce střechy budovy 
Krajského úřadu Libereckého kraje“,

s c h v a l u j e

a) text „výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“,

b) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/341/2014

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 301/14/RK
Návrh na volbu přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

I) předložený návrh člena Zastupitelstva Libereckého kraje hejtmana Martina Půty na volbu

     1.

     2.

přísedícími Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci,

II) že člen Zastupitelstva Libereckého kraje hejtman Martin Půta předloží návrh na volbu 
přísedících Zastupitelstvu Libereckého kraje k rozhodnutí dne 25. 3. 2014.



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 3. 2014

5

USNESENÍ č. 302/14/RK
Rozpočtové opatření č. 33/14 – Dotace z Evropského sociálního fondu a Státního rozpočtu 
České republiky na projekt IP 5 „Podpora a rozvoj služeb v sociálně vyloučených lokalitách 
Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 33/14, kterým se:

a) navyšují celkové příjmy rozpočtu kraje o účelovou neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu ČR 
a Evropského sociálního fondu ve výši 10.386.357,00 Kč, jako první záloha přidělených 
finančních prostředků na projekt IP 5 - Podpora a rozvoj služeb v sociálně vyloučených 
lokalitách Libereckého kraje,

b) zároveň navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v rámci kapitoly 92305 ve výši 
10.386.357,00 Kč

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje pověřenému řízením resortu 
ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 33/14 jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 25. 03. 2014

USNESENÍ č. 303/14/RK
Změna členů Regionálního transformačního týmu Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu ve složení členů Regionálního transformačního týmu Libereckého kraje pro potřeby procesu 
transformace sociálních služeb v Libereckém kraji, které souvisí s personálními změnami v rámci 
odboru sociálních věcí a zapojením vybraných příspěvkových organizací Libereckého kraje 
do projektu „Podpora transformačních procesů ve vybraných pobytových sociálních službách 
zřizovaných Libereckým krajem“

a  j m e n u j e

nové členy Regionálního transformačního týmu:

Ing. Marcelu Veitovou, vedoucí oddělení sociálních služeb odboru sociálních věcí Krajského úřadu 
Libereckého kraje,

Ing. Marcelu Hlavovou, Ph.D., metodičku a ekonomku oddělení sociálních služeb odboru 
sociálních věcí Krajského úřadu Libereckého kraje,

Ing. Moniku Musilovou, referentku sociálních věcí, plánovačku oddělení sociálních služeb odboru 
sociálních věcí Krajského úřadu Libereckého kraje,

Bc. Ivanu Vodrážkovou, ředitelku APOSS Liberec, příspěvková organizace,

Mgr. Vladimíra Ptáčka, ředitele Jedličkova ústavu, příspěvková organizace,

Bc. Janu Lachmanovou, ředitelka Domova a Centra aktivity, příspěvková organizace.

USNESENÍ č. 304/14/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím finančního daru v hodnotě 15.000,00 Kč, od dárce Město Tanvald, 468 41 Tanvald, 
Palackého 359, IČ: 00262587, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, 



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 3. 2014

6

příspěvková organizace, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, Dolní Rokytnice 291, IČ: 00085782. 
Finanční dar je dárcem určen na financování kulturních a společenských akcí domova, nákup 
a pronájem rehabilitačních a terapeutických pomůcek pro uživatele a zlepšení podmínek 
poskytování služeb v domově,

2. s přijetím věcného daru v hodnotě 999,00 Kč, rychlovarné konvice zn. Concept, od dárce 
do vlastnictví zařízení Domov důchodců Velké 

Hamry, příspěvková organizace, 468 45 Velké Hamry 600, IČ: 71220003. Věcný dar je dárcem 
určen pro potřeby domova a uživatelů oddělení B

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele 
uvedených příspěvkových organizací o vydání souhlasu s přijetím darů.

Termín: 14. 03. 2014

USNESENÍ č. 305/14/RK
Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje Potravinové bance Liberec, 
o. s., se sídlem Pionýrů 976/15, Liberec VI - Rochlice, 460 06 Liberec 6, IČ: 22714154, na projekt 
„Potravinová banka Liberec“, v celkové výši 120.000,- Kč,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace č. OLP/231/2014 uzavíranou mezi Libereckým 
krajem a Potravinovou bankou Liberec, o. s., se sídlem Pionýrů 976/15, Liberec VI - Rochlice, 
460 06 Liberec 6, IČ: 2271415

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému vedením resortu sociálních věcí, zajistit předložení 
smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace organizaci Potravinová banka Liberec, o. s., 
se sídlem Pionýrů 976/15, Liberec VI - Rochlice, 460 06 Liberec 6, IČ: 22714154, na projekt 
„Potravinová banka Liberec“, k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2014

USNESENÍ č. 306/14/RK
Projednání žádosti společnosti Eurovia CS, a.s., o prominutí smluvní pokuty

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) Žádost společnosti EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 10, Praha 1, IČ 45274924, 
o prominutí smluvní pokuty ze dne 31. 1. 2014,

b) informaci o průběhu stavby - akce "III/28724 Malá Skála – Frýdštejn - rekonstrukce silnice", 
která byla realizována na základě smlouvy o dílo č. 2013068T a dodatků č. 1, 2, 3 a 4,

r o z h o d u j e

o prominutí pohledávky - smluvní pokuty za společností EUROVIA CS, a.s., ve výši 124.953,00 
Kč, která byla vyměřena na základě čl. XVIII., odst. 1 smlouvy o dílo č. 2013068T a dodatků č. 1, 
2, 3 a 4, za pozdní předání díla o 3 dny

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, k podání 
písemné informace společnosti EUROVIA CS, a.s.,



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 3. 2014

7

Termín: 21. 03. 2014

b) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, oznámit 
prominutí sankce za nedodržení termínu předání díla společnosti EUROVIA CS, a.s., 
do Centrálního registru podpor malého rozsahu – de minimis.

Termín: 11. 03. 2014

USNESENÍ č. 307/14/RK
Veřejná zakázka „Silnice III/2628 Skalice u České Lípy a III/2627 Volfartice – havárie 
opěrných zdí“ – vyloučení uchazeče

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o vyloučení uchazeče ZEMPRA DC s.r.o., Praha 1 - Nové Město, Václavské nám. 819/43, 
PSČ 110 00, IČ 25480065, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (28 nulových položek, 
cena ve smlouvě neodpovídá výkazu výměr)

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 14. 03. 2014

USNESENÍ č. 308/14/RK
Neinvestiční finanční prostředky na opravu silnic II. a III. třídy ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) přijetí dotace z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury, se sídlem Sokolovská 278, 
190 00 Praha 9, IČ: 70856508, na rok 2014 ve výši 601.000 Kč na opravu silnic II. a III. tříd 
v Libereckém kraji,

b) smlouvu číslo OLP/264/2014 (číslo poskytovatele: 259O/2014) o poskytnutí finančních 
prostředků ve výši 601.000 Kč z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury, mezi 
Libereckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury, se sídlem Sokolovská 278, 
190 00 Praha 9, IČ: 70856508

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy:

a) předložit smlouvu číslo OLP/264/2014, o poskytnutí finančních prostředků ve výši 601.000 Kč 
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2014 na opravy silnic II. a III. třídy 
v Libereckém kraji, uzavíranou mezi Státním fondem dopravní infrastruktury, IČ: 70856508 
a Libereckým krajem, IČ: 70891508, Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 
k podpisu,

Termín: 25. 03. 2014

b) zajistit realizaci akcí v souladu se smlouvou číslo OLP/264/2014, o poskytnutí finančních 
prostředků ve výši 601.000 Kč z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2014 
na opravy silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji.

Termín: 30. 11. 2014



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 3. 2014

8

USNESENÍ č. 309/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/288 Bozkov – havárie 
propustku“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice II/288 Bozkov – havárie propustku“,

s c h v a l u j e

a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/344/2014

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 310/14/RK
Poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 
2014 - povodně z roku 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) přijetí dotace z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2014 ve výši 
146.851.000 Kč na odstraňování škod vzniklých po povodních z června roku 2013 na silnicích 
II. a III. tříd v Libereckém kraji,

b) smlouvu číslo OLP/263/2014 (číslo poskytovatele: 259V/2014) o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2014 ve výši 146.851.000 
Kč, mezi Libereckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury, se sídlem Sokolovská 
278, 190 00 Praha 9, IČ: 70856508

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy:

a) předložit smlouvu číslo OLP/263/2014, o poskytnutí finančních prostředků ve výši 
146.851.000 Kč z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2014 na opravy silnic 
II. a III. třídy v Libereckém kraji, uzavíranou mezi Státním fondem dopravní infrastruktury, 
IČ: 70856508 a Libereckým krajem, IČ: 70891508, Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje,  k podpisu,

Termín: 25. 03. 2014

b) zajistit realizaci akcí v souladu se smlouvou číslo OLP/263/2014, o poskytnutí finančních 
prostředků ve výši 146.851.000 Kč z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 
2014 na opravy silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 311/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 32/14 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2014 do kapitoly 92006

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 32/14, kterým se:



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 3. 2014

9

1) navyšují finanční zdroje kraje 2014 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 165.480.480 Kč,

2) navyšují výdaje v kapitole 92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy o celkovou částku 
165.480.480 Kč na úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2013 do roku 2014, 
z toho:

     a) úhrada závazku v celkové výši 26.345.380 Kč vyplývajícího ze smluv č. 2012478T/D3 
(stavba), č. 2012138T (technický dozor investora), č. 2012513T (supervizor projektové 
dokumentace), č. 2012490T (koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), 
č. 2012500T (úřední oprávněný zeměměřičský inženýr objednatele), č. OLP/245/2013 
(projektová dokumentace) a č. OLP/969/2013 (kontrolní supervize) na akci „silnice II/290 
Frýdlant - Bílý Potok (I. etapa) – povodně“,

     b) úhrada závazku v celkové výši 75.470.030 Kč vyplývajícího ze smluv č. 2012479T/D1 
(stavba), č. 2012140T (technický dozor investora), č. 2012512T (supervizor projektové 
dokumentace), č. 2012464T (koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), 
č. 2012495T (úřední oprávněný zeměměřičský inženýr objednatele), č. OLP/246/2013 
(projektová dokumentace) a č. OLP/873/2013 (kontrolní supervize) na akci „silnice II/592 
Chrastava (I. etapa) - povodně“,

     c) úhrada závazku v celkové výši 33.465.030 Kč vyplývajícího ze smluv č. 2012518T/D3 
(stavba), č. 2012139T (technický dozor investora), č. 2012511T (supervizor projektové 
dokumentace), č. 2012468T (koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), 
č. 2012509T (úřední oprávněný zeměměřičský inženýr objednatele), č. OLP/248/2013 
(projektová dokumentace) a č. OLP/970/2013 (kontrolní supervize) na akci „silnice 
III/03513 a III/03515 Heřmanice - Dětřichov - povodně“,

     d) úhrada závazku v celkové výši 23.200.040 Kč vyplývajícího ze smluv č. 2012501T/D3 
(stavba), č. 2012136T/D1 (technický dozor investora), č. 2012510T (supervizor projektové 
dokumentace), č. 2012467T/D1 (koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), 
č. 2012496T (úřední oprávněný zeměměřičský inženýr objednatele), č. OLP/247/2013 
(projektová dokumentace) a č. OLP/874/2013 (kontrolní supervize) na akci „silnice 
III/0353 a III/0357 Víska - Višňová - Poustka - povodně,

     e) úhrada očekávaných závazků ve výši 7.000.000 Kč na výkupy pozemků vyplývajícího 
ze zaslané dotace Ministerstvem financí na refundaci výkupů pozemků,

3) přesunují výdaje v rámci kapitoly 92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy z akce „II/290 
rekonstrukce opěrné zdi v km 12,5 - 12,6 a mostu 290-011 - povodně“ na akci „Most přes 
Valteřický potok ve Valteřicích ev.č. 2634-1“ ve výši 60.000 Kč

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 32/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 25. 03. 2014

USNESENÍ č. 312/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 45/14 – navýšení příjmů kraje od SFDI, alokace 
použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje 
na rok 2014 a navýšení kapitoly 92006

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 45/14, kterým se:

1) navyšují očekávané příjmy a zdroje rozpočtu kraje o celkovou částku 168.675.187,50 Kč, 



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 3. 2014

10

z toho:

     a) očekávané příjmy ve výši 146.851.000 Kč jako účelová neinvestiční dotace ze Státního 
fondu dopravní infastruktury ke krytí nákladů na úhradu škod v dopravní infastruktuře 
po Povodni 2013,

     b) finanční zdroje kraje 2014 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje ve výši 21.824.187,50 Kč,

2) navyšují výdaje v kapitole 92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy o celkovou částku 
168.675.187,50 Kč na akci „Povodně 2013 – SFDI“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 45/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 25. 03. 2014

USNESENÍ č. 313/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 46/14 – navýšení příjmů kraje a navýšení kapitoly 
92306 na OP Doprava

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 46/14, kterým se:

1) navyšují příjmy kraje ve výši 8.533.570 Kč v souvislosti se závěrečným vyúčtováním 
neinvestiční dotace poskytnuté na akci „Údržba pozemních komunikací ve vlastnictví 
Libereckého kraje a ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje“ dle smlouvy 
č. OLP/644/2013 jakožto vratka od Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 70946078,

2) navyšují výdaje v kapitole 92306 - Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci „OP doprava 
(2014 – 2015) - rekonstrukce silnic II. a III. třídy“ ve výši 8.533.570 Kč

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 46/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 25. 03. 2014

USNESENÍ č. 314/14/RK
Smlouvy o závazku veřejné služby k zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 
rok 2014, 3/2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. Dodatek č. 1 k Dohodě o úplném znění Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého 
kraje pro období od roku 2004 do roku 2014 č. OLP/298/2013, uzavíraný mezi Libereckým 
krajem a společností ČSAD Česká Lípa a.s., IČ 25497987, se sídlem Lumiérů 181/41, 152 00 
Praha 5, kterým dochází ke stanovení seznamu linek a spojů v závazku veřejné služby 
pro kalendářní období od 01.01.2014 do 31.12.2014 a ke stanovení smluvní ceny dopravního 
výkonu,

2. Dodatek č. 2 k Dohodě o úplném znění Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého 
kraje pro období od roku 2004 do roku 2014 č. OLP/304/2013, uzavíraný mezi Libereckým 



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 3. 2014

11

krajem a společností BusLine a.s., IČ 28360010, se sídlem Na rovinkách 211, 513 25 Semily, 
kterým dochází ke stanovení seznamu linek a spojů v závazku veřejné služby pro kalendářní 
období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014 a ke stanovení smluvní ceny dopravního výkonu,

3. Dodatek č. 1 k Dohodě o úplném znění Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého 
kraje pro období od roku 2004 do roku 2014 č. OLP/295/2013, uzavíraný mezi Libereckým 
krajem a společností ČSAD Liberec, a.s., IČ 25045504, se sídlem České mládeže 594/33, 
460 06 Liberec 6, kterým dochází ke stanovení seznamu linek a spojů v závazku veřejné služby 
pro kalendářní období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014 a ke stanovení smluvní ceny dopravního 
výkonu,

4. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě ve veřejném zájmu 
k zajištění základní dopravní obslužnosti části území Libereckého kraje na vymezené výkony 
„Jizerskohorské železnice“ č. OLP/1813/2009, uzavíraný mezi Libereckým krajem 
a společností České dráhy, a.s., IČ 70994226, se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 
Praha 1, kterým dochází k vymezení objednaného výkonu v závazku pro období platnosti 
jízdního řádu 2013/2014 a ke stanovení rozpisu výše měsíčních splátek,

5. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě ve veřejném zájmu 
k zajištění základní dopravní obslužnosti části území Libereckého kraje na vymezené výkony 
„Jizerskohorské železnice“ č. OLP/1813/2009, uzavíraný mezi Libereckým krajem 
a společností České dráhy, a.s., IČ 70994226, se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 
Praha 1, kterým dochází k zajištění přepravy zvýšené frekvence cestujících v době konání 
„Mistrovství světa v letech na lyžích – Harrachov 2014“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit předložení 
uvedených dodatků k podpisu hejtmanovi.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 315/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2916 Hajniště 
– havárie propustku“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/2916 Hajniště – havárie propustku“,

s c h v a l u j e

a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/265/2014

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 316/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/29011 Raspenava 
– havárie silnice“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 3. 2014

12

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/29011 Raspenava – havárie silnice“,

s c h v a l u j e

a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/262/2014

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 317/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/29011 Ludvíkov 
pod Smrkem – havárie propustku“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/29011 Ludvíkov pod Smrkem – havárie propustku“,

s c h v a l u j e

a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/261/2014

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 318/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2904 Oldřichov 
v Hájích a III/2905 Mníšek – havárie silnic a propustků“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/2904 Oldřichov v Hájích a III/2905 Mníšek – havárie silnic a propustků“,

s c h v a l u j e

a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/325/2014

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 31. 03. 2014



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 3. 2014

13

USNESENÍ č. 319/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava 
dopravní infrastruktury po povodni 06/2013, Silnice II/283 – Bělá u Turnova, oprava 
rozpadlé nábřežní zdi“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o vyloučení uchazeče TORKRET – Zdeněk Bartoň, s.r.o., Bratří Bendů 48, 294 71 Benátky 
nad Jizerou, IČ 44567961, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) – nabídka nevyhověla zadávacím 
podmínkám (neoceněny veškeré položky v souhrnném listu stavby),

b) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava dopravní 
infrastruktury po povodni 06/2013, Silnice II/283 – Bělá u Turnova, oprava rozpadlé nábřežní 
zdi“ uchazeči Vodohospodářské stavby společnost s ručením omezeným, Křižíkova 2393, 
415 01 Teplice, IČ: 40233308, za nabídkovou cenu 979 997,- Kč bez DPH, 1 185 796,- Kč 
včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/04/2014 mezi Libereckým krajem a společností 
Vodohospodářské stavby společnost s ručením omezeným, Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, 
IČ: 40233308

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 320/14/RK
Souhlas rady kraje se zapůjčením sbírkových předmětů ze sbírky Oblastní galerie Liberec 
na zahraniční výstavu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zapůjčením 2 obrazů - Maximilian Gierymski "Svěcení Sabatu na Visle", Christian Friedrich 
Mali "Pastýř se stádem ovcí" - ze sbírky Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace, 
na retrospektivní výstavu s názvem „Maximilian Gierymski:  Práce – Inspirace – Recepce“ 
v Národním muzeu v Krakově, Polsko, v termínu 25. 4. 2014 – 10. 8. 2014

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené vedením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, informovat o usnesení rady kraje Ministerstvo kultury ČR a Oblastní galerii Liberec.

Termín: 31. 03. 2014

USNESENÍ č. 321/14/RK
Program resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury – výzva pro podávání žádostí 
o dotace do Podprogramů 7.3 Stavebně historický průzkum a 7. 4 Archeologie

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s vyhlášením a podmínkami výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu 
cestovního ruchu, památkové péče a kultury, Podprogramu 7. 3 Stavebně historický průzkum 
v celkovém finančním objemu 270.000 Kč z nespecifikovaných rezerv daného podprogramu 
podmíněných schválením změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 41/14,



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 3. 2014

14

2. s vyhlášením a podmínkami výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu 
cestovního ruchu, památkové péče a kultury, Podprogramu 7. 4 Archeologie v celkovém 
finančním objemu 400.000 Kč z nespecifikovaných rezerv daného podprogramu podmíněných 
schválením změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 41/14

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, předložit návrh vyhlášení a podmínky výzev k předkládání žádostí o dotaci z Programu 
resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury, Podprogramů 7. 3 Stavebně historický 
průzkum a 7. 4 Archeologie, zastupitelstvu kraje ke schválení.

Termín: 25. 03. 2014

USNESENÍ č. 322/14/RK
Podprogram 7. 2 – Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji – změna termínu využití 
finančních prostředků a předložení závěrečného vyúčtování podpořeného projektu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s prodloužením termínu využití finančních prostředků na akci „Obnova střešního pláště památkově 
chráněné roubené chalupy č. p. 103 v Jílovecké ulici v Semilech“, na kterou byla Muzeu 
a Pojizerské galerii Semily, IČ: 00085839, se sídlem Husova č. p. 2, 513 01 Semily, přiznána 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 2. výzvy Podprogramu 7.2 – Záchrana a obnova 
památek v Libereckém kraji, ve výši 100.000 Kč (dle smlouvy č. OLP/2189/2013), a to do 30. září 
2014, a následně s prodloužením termínu předložení závěrečného vyúčtování akce do 15. listopadu 
2014,

s c h v a l u j e

text dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2189/2013 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Podprogramu 7.2 – Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, uzavřené 
dne 7. října 2013 mezi Libereckým krajem a Muzeem a Pojizerskou galerií Semily, IČ: 00085839, 
se sídlem Husova č. p. 2, 513 01 Semily

a  u k l á d á

1. Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje prodloužení termínu využití 
finančních prostředků a termínu předložení závěrečného vyúčtování projektu „Obnova 
střešního pláště památkově chráněné roubené chalupy č. p. 103 v Jílovecké ulici v Semilech“ 
ke schválení.

Termín: 25. 03. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené 
řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury, dodatek č. 1 smlouvy 
č. OLP/2189/2013 o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Podprogramu 7.2 
– Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, po rozhodnutí o prodloužení termínu využití 
finančních prostředků a termínu předložení závěrečného vyúčtování akce zastupitelstvem kraje, 
k podpisu.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 323/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 43/14 – úprava kapitoly 91707 – Transfery odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu, kapitoly 91903 – Pokladní správa ekonomického 
odboru a poskytnutí účelových dotací Muzeu Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizaci

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 3. 2014

15

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 43/14, kterým se snižují výdaje kapitoly 
91903 – Pokladní správa, finanční rezervy kraje o celkovou částku 500.000,00 Kč a zároveň 
se navyšují výdaje v kapitole 91707 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu o celkovou částku 500.000,00 Kč pro Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvkovou 
organizaci,

2. s poskytnutím účelové neinvestiční dotace ve výši 250.000,00 Kč pro Muzeum Českého ráje 
v Turnově, příspěvkovou organizaci, na výměnu oken ve IV. podlaží v objektu muzea Skálova 
71, 511 01 Turnov,

3. s poskytnutím účelové neinvestiční dotace ve výši 250.000,00 Kč pro Muzeum Českého ráje 
v Turnově, příspěvkovou organizaci, na opravu havarijního stavu kulturní památky - Rakoušův 
sroubek u Dlaskova statku v Dolánkách,

s c h v a l u j e

1 smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/363/2014 mezi 
Libereckým krajem a Muzeem Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizací, se sídlem 
Skálova 71, 511 01 Turnov, IČ 00085804,

2. smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/364/2014 mezi 
Libereckým krajem a Muzeem Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizací, se sídlem 
Skálova 71, 511 01 Turnov, IČ 00085804

a  u k l á d á

1. Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 43/14 k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 25. 03. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí účelové 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje Muzeu Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizaci, 
k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, po schválení zastupitelstvem kraje.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 324/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 44/14 – úprava kapitoly 91707 - Transfery odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na podporu vybraných 
aktivit resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury,

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 44/14, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 91707 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu v celkové 
výši 500.000 Kč,

2. s poskytnutím účelových neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2014 
v celkové výši 2.810.000,00 Kč těmto příjemcům:

     a) Podpora postupových soutěží a přehlídek neprofesionálních uměleckých aktivit dětí, 
mládeže i dospělých:



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 3. 2014

16

název akce Příjemce forma IČ sídlo Kč

Modrý kocour Turnovská Bohéma o.s. Spolek 26611856 Náměstí Českého ráje 5, 
Turnov

47.000

XXIII. TURNOVSKÝ 
DRAHOKAM reg. loutkářská 
přehlídka

LS Na Židli Spolek 26606861 Sídliště Jana  Patočky 
1670, Turnov

16.000

Oblastní kolo přehlídky dětských 
divadelních, loutkářských a 
recitačních souborů Dětská scéna 
2014 „O Desenského medvěda“

Město Desná Obec 00262307 Krkonošská 318, Desná 10.000

Krajské kolo přehlídky dětských 
pěveckých sborů 2014

Městské divadlo Jablonec nad 
Nisou o.p.s.

Obecně prospěšná 
společnost

25035746 Liberecká  1900, 
Jablonec nad Nisou

25.000

12. Postupová oblastní přehlídka 
dechových hudeb v Košťálově

Obec Košťálov Obec 00275841 Náměstí 201,Košťálov 12.000

Turnovský Kos 2014 - Oblastní 
přehlídka dětských pěveckých talentů 
z Turnova a okolí

Středisko pro volný čas dětí 
a mládeže Turnov, okres Semily

Příspěvková 
organizace

00855022 Husova 77, Turnov 5.000

Oblastní festival mateřských škol 
z Turnova a okolí - Turnovská 
Mateřinka 2014

Středisko pro volný čas dětí 
a mládeže Turnov, okres Semily

Příspěvková 
organizace

00855022 Husova 77, Turnov 12.000

Turnovský Štěk  2014
- Oblastní přehlídka dětských 
divadelních, loutkových 
a recitačních souborů z Turnova  a 
okolí

Středisko pro volný čas dětí 
a mládeže Turnov, okres Semily

Příspěvková 
organizace

00855022 Husova 77, Turnov 12.000

Krakonošův divadelní podzim 2014 Občanské sdružení Větrov Vysoké 
nad Jizerou

Spolek 26588579 Divadlo Krakonoš 302, 
Vysoké nad Jizerou

40.000

Josefodolské divadelní jaro 2014 Divadelní spolek J. K. Tyl Josefův 
Důl

Spolek 60254173 Josefův Důl 100 30.000

17. postupová přehlídka 
ochotnických souborů Jizerské 
oblasti 

Divadelní spolek J. K. Tyl Spolek 45598592 Tylovo divadlo 2, 
Lomnice nad Popelkou

25.000

Regionální kola hudebních soutěží Dům dětí a mládeže Vikýř, 
Jablonec nad Nisou, Podhorská 49, 
příspěvková organizace

Příspěvková 
organizace

75122294 Podhorská 49, Jablonec 
nad Nisou

15.000

Tanec, tanec.... 2014 Taneční a pohybové studio 
Magdaléna o.s.

Spolek 22768637 Rychnov u Jablonce nad 
Nisou 139

46.000

Tanec srdcem 2014 Taneční a pohybové studio 
Magdaléna o.s.

Spolek 22768637 Rychnov u Jablonce nad 
Nisou 139

42.000

Dětská scéna 2014 Taneční a pohybové studio 
Magdaléna o.s.

Spolek 22768637 Rychnov u Jablonce nad 
Nisou 139

42.000

Dospělí dětem  2014 Nový Bor Kultura Nový Bor, s.r.o. Společnost 
s ručením 
omezeným

27283534 Revoluční 480, Nový Bor 25.000

Evropské centrum pantomimy 
neslyšících o.s.

Postupová mezikrajová přehlídka 
pantomimy a pohybového divadla

Spolek 65767659 Vodova 1391/35, 61200 
Brno - Královo Pole

12.000

Wolkrův prostějov - krajská 
postupová přehlídka  

Divadelní spolek Odevšad Spolek 27037380 Milostín 127, p. 
Hořesedly

19.000

Dětská scéna 2014 - oblastní kolo 
Liberec

Dům dětí a mládeže Větrník 
Liberec I, Riegrova 16, 
příspěvkové organizace

Příspěvková 
organizace

66111498 Riegrova 16, Liberec 16.000

Přehlídka dětských recitátorů DS 
2014 - oblastní a krajské kolo

Dům dětí a mládeže Větrník 
Liberec I, Riegrova 16, 
příspěvkové organizace

Příspěvková 
organizace

66111498 Riegrova 16, Liberec 7.000

Českolipský zvoneček 2014 Taneční škola DUHA o. p. s. Obecně prospěšná 
společnost

25031511 Arbesova 2077, Česká 
Lípa

14.000

Celostátní kolo Festivalu tanečního  
mládí 2014

Taneční škola DUHA  o. p. s. Obecně prospěšná 
společnost

25031511 Arbesova 2077, Česká 
Lípa

28.000

CELKEM: 500.000

     b) Podpora vybraných aktivit resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury:

Název akce Příjemce forma IČ sídlo Kč



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 3. 2014

17

Rozvoj cestovního ruchu 
v turistickém regionu Český ráj 
v roce 2014

Sdružení Český ráj Zájmové 
sdružení 
právnických osob

15045838 Antonína Dvořáka 
355, 51101 Turnov

400.000

Podpora činností pro rozvoj 
cestovního ruchu v turistickém 
regionu Českolipsko

Sdružení Českolipsko Zájmové 
sdružení 
právnických osob

75059843 náměstí 
T.G.Masaryka 1/1, 
47001 Česká Lípa

400.000

Podpora rozvoje turistických 
regionů LK -podpora turistického 
regionu Jizerské hory

Jizerské hory - turistický region 
Liberecko, Jablonecko, 
Frýdlantsko a Tanvaldsko

Zájmové 
sdružení 
právnických osob

75057760 46811 Janov nad 
Nisou 520

400.000

Podpora cestovního ruchu 
Libereckého kraje

Krkonoše - svazek měst a obcí Svazek obcí 70157898 Zámek 1, 54301 
Vrchlabí

250.000

Marketingové aktivity Sdružení 
pro rozvoj cestovního ruchu

Sdružení pro rozvoj cestovního 
ruchu Libereckého kraje

Zájmové 
sdružení 
právnických osob

71180451 U Jezu 573/2, 46001 
Liberec IV - Perštýn

50.000

Podpora značení pěších 
turistických tras

Klub českých turistů Spolek 00505609 Revoluční 1056/8a, 
11005 Praha 1

170.000

Euroregion  Tour 2014 Eurocentrum Jablonec nad 
Nisou, s.r.o.

Společnost 
s ručením 
omezeným

25412604 Jiráskova 2047/7, 
46601 Jablonec nad 
Nisou

50.000

Mezinárodní hudební festival 
Lípa Musica 2014

Bohemorum, s.r.o., Společnost 
s ručením 
omezeným

28689810 Klášterní 464/11, 
47001 Česká Lípa

200.000

Dvořákův festival - Dvořákův 
Turnov a Sychrov

Spolek přátel hudebního 
festivalu Dvořákův Turnov a 
Sychrov

Spolek 70104271 náměstí Českého 
ráje 5, 51101 Turnov

100.000

Mezinárodní pěvecký festival 
Bohemia cantat Liberec 2014 -
XXII. ročník

Bohemia Cantat Liberec Spolek 26622378 Haškova 978, 46006 
Liberec

50.000

Mezinárodní folklorní festival 
2014 - tradice sbližují generace

Eurocentrum Jablonec nad 
Nisou s.r.o.

Společnost 
s ručením 
omezeným

25412604 Jiráskova 2047/7, 
46601 Jablonec nad 
Nisou

70.000

Mezinárodní trienále skla a 
bižuterie JABLONEC 2014

Muzeum skla a bižuterie 
v Jablonci nad Nisou

Příspěvková 
organizace

00079481 U muzea 398/4, 
46601 Jablonec nad 
Nisou

70.000

Podpora publikační a výzkumné 
činnosti NPÚ, územního 
odborného pracoviště v Liberci

Národní památkový ústav, 
státní příspěvková organizace

Příspěvková 
organizace

75032333 Valdštejnské nám. 
162/3, 118 01 Praha 
1 - Malá Strana

100.000

CELKEM: 2.310. 000

a  u k l á d á

1. Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 44/14 k projednání a ke 
schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 25. 03. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí dotací po 
schválení v zastupitelstvu kraje k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 19. 05. 2014

USNESENÍ č. 325/14/RK
Rozpočtové opatření č. 48/14 – účelová neinvestiční dotace Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR na projekt „Věda v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 48/14, kterým se navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje roku 2014 
zapojením účelové dotace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR prostřednictvím 
organizace iQLANDIA, o.p.s., na projekt „Věda v Libereckém kraji" ve výši 320.000,00 Kč 



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 3. 2014

18

a současně se navyšují výdaje prostřednictvím kapitoly 92307 – Spolufinancování EU, odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu o 320.000,00 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 48/14 jako písemnou informaci 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 25. 03. 2014

USNESENÍ č. 326/14/RK
Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Libereckém kraji za školní rok 2012 
- 2013

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Libereckém kraji za školní rok 2012/2013

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit Výroční 
zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Libereckém kraji za školní rok 2012/2013 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 25. 03. 2014

USNESENÍ č. 327/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 50/14 – úprava kapitoly 917 04 - transfery odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotací na projekty v oblasti školství

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 50/14, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 65.000,- Kč, 
bez dopadu na celkový objem kapitoly,

2. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje v celkové výši 
50.000,- Kč Městu Česká Lípa, Nám. T. G. Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa, IČ: 00260428 
na realizaci projektu Zlatý oříšek Libereckého kraje – Česká Lípa 2014,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje s platností ode dne schválení 
změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 50/14 Zastupitelstvem Libereckého kraje v celkové výši 
15.000,- Kč příspěvkové organizaci Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, 
Turnov, Zborovská 519, 511 01 Turnov, IČ 75129507, na realizaci projektu 20. Burza středních 
škol,

s c h v a l u j e

nové znění vzoru smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 
917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit změnu 
rozpočtu -  rozpočtové opatření č. 50/14 a návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje v celkové výši 50.000,- Kč Městu Česká Lípa, Nám. T. G. 
Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa, IČ: 00260428 na realizaci projektu Zlatý oříšek Libereckého 
kraje – Česká Lípa 2014, ke schválení na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje,



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 3. 2014

19

Termín: 25. 03. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu 
– rozpočtového opatření č. 50/14 Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení smluv 
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/296/2014 
a č. OLP/297/2014, s výše uvedenými příjemci podle výše schváleného vzoru, k podpisu Aleně 
Losové, člence Rady Libereckého kraje pověřené řízením resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 328/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 52/14 – snížení výdajů v kapitole 923 03 
– spolufinancování EU ekonomického odboru, navýšení kapitoly 923 04 – spolufinancování 
EU odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí účelových investičních dotací

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

vzor Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 923 04 
– spolufinancování EU odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu na rok 2014,

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 52/14, kterým se snižují celkové výdaje 
rozpočtu kraje v kapitole 923 03 – spolufinancování EU ekonomického odboru, kofinancování 
ROP a TOP ve výši 1.331.000,- Kč a zároveň se navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje 
v kapitole 923 04 – spolufinancování EU odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
o celkovou částku 1.331.000,- Kč,

2. s poskytnutím účelových investičních dotací z kapitoly 923 04 – spolufinancování EU odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 1.331.000,- Kč:

     a) Střední škole gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace, 
se sídlem Dvorská 447/19, 460 05 Liberec V, IČ: 00555053, na akci „Operační program 
Životní prostředí – Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí 
– Dvorská ul., pavilony C, D, E a F – projektová dokumentace, energetický audit, 
inženýrská činnost“ ve výši 550.000,- Kč,

     b) Gymnáziu, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace, se sídlem Žitavská 2969, 
470 01 Česká Lípa, IČ: 62237004, na akci „Operační program Životní prostředí – Zlepšení 
tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí – budova gymnázia – projektová 
dokumentace, energetický audit, inženýrská činnost“ ve výši 390.000,- Kč,

     c) Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Česká Lípa, 28. října 2707, 
příspěvková organizace, se sídlem 28. října 2707, 470 06 Česká Lípa, IČ: 14451018, 
na akci „Operační program Životní prostředí – Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí – budova v Lužické ul. a pavilon B v ul. 28. října – projektová 
dokumentace, energetický audit, inženýrská činnost“ ve výši 391.000,- Kč

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, 
předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 52/14 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 25. 03. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu 
– rozpočtového opatření č. 52/14 Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení smluv 



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 3. 2014

20

o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/340/2014, 
č. OLP/342/2014 a č. OLP/343/2014, s výše uvedenými příjemci podle schváleného vzoru, 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 329/14/RK
Rozpočtové opatření č. 49/14 – účelové dotace MŠMT na rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 49/14, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 1.039.553 Kč z titulu přijaté 
neinvestiční dotace MŠMT z „Rozvojového programu na podporu škol, které realizují inkluzivní 
vzdělávání a vzdělávání žáků se znevýhodněním v roce 2014“ a „Programu na podporu sociálně 
znevýhodněných romských žáků SŠ a studentů VOŠ na období leden - červen 2014“ a současně 
se navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 1.039.553 Kč a to na:

1) „Rozvojový program na podporu škol, které realizují inkluzivní vzdělávání a vzdělávání žáků 
se znevýhodněním v roce 2014,

2) „Program na podporu sociálně znevýhodněných romských žáků SŠ a studentů VOŠ na období 
leden - červen 2014“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 49/14  jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 25. 03. 2014

USNESENÍ č. 330/14/RK
Rozpočtové opatření č. 53/14 – odvod za porušení rozpočtové kázně

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 53/14, kterým se zvyšují příjmy kraje o částku 38.151,- Kč z titulu odvodu 
za porušení rozpočtové kázně na základě vykonané veřejnosprávní kontroly u příspěvkové 
organizace a vystaveného platebního výměru a současně se zvyšují výdaje v kapitole 91604 
– Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 
38.151,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 53/14  jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 25. 03. 2014

USNESENÍ č. 331/14/RK
Koncept činnosti Centra vzdělanosti Libereckého kraje pro období 2014 - 2016

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Koncept činnosti Centra vzdělanosti Libereckého kraje pro období 2014 – 2016

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 3. 2014

21

Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit Koncept 
činnosti Centra vzdělanosti Libereckého kraje pro období 2014 – 2016 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2014

USNESENÍ č. 332/14/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím:

a) finančních darů:

     1. ve výši 70.000 Kč na úhradu nákladů spojených s pořízením venkovních laviček 
v prostorách areálu teoretické výuky Dvorská 447/29 od Sdružení rodičů a přátel školy 
při Střední škole gastronomie a služeb Liberec, se sídlem Dvorská 447/29, 460 05 Liberec, 
IČ: 68280637, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola gastronomie a služeb, 
Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace, IČ: 00555053,

     2. ve výši 6.051 Kč pro zajištění obědů pro tři žáky školy v rámci projektu Obědy pro děti 
od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem Vojtěšská 245/1, 110 00 Praha, 
IČ: 24231509, do vlastnictví příspěvkové organizace Základní škola, Tanvald, Údolí 
Kamenice 238, příspěvková organizace, IČ: 60254238,

b) věcných darů:

     1. zajištění přepravy dětí na týdenní jarní prázdniny do Harrachova a zpět v celkové hodnotě 
25.000 Kč od společnosti MIRO bus s.r.o., se sídlem Bardějovská 2572, 470 06 Česká 
Lípa, IČ: 25477005, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Česká Lípa, 
Mariánská 570, příspěvková organizace, IČ: 49864360,

     2. televizoru PANASONIC TX – 29PX20P v hodnotě 1.000 Kč od Ing. Vladimíra Boreše, 
fyzické osoby podnikající dle živnostenského zákona nezapsané v obchodním rejstříku, 
se sídlem Dr. Milady Horákové 531/90, 460 07 Liberec, IČ: 11435259, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Základní škola praktická a Základní škola speciální, Jablonné 
v Podještědí, Komenského 453, příspěvková organizace, IČ: 46750363,

     3. zeleniny a ovoce v celkové hodnotě 4.000 Kč pro přípravu Gastrodne 2014, který se bude 
konat 30. 5. 2014, od Vladimíra Batličky, fyzické osoby podnikající dle živnostenského 
zákona nezapsané v obchodním rejstříku, se sídlem Hrubý Rohozec 7, 511 01 Turnov, 
IČ: 49299859, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola gastronomie a služeb, 
Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace, IČ: 00555053,

     4. potravin v celkové hodnotě 4.000 Kč pro přípravu Gastrodne 2014, který se bude konat
30. 5. 2014, od společnosti GURMÁN Food, s.r.o., se sídlem Zahradní 445, 460 11 
Liberec 11, IČ: 62240307, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola 
gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace, IČ: 00555053,

     5. mražených a chlazených výrobků v celkové výši 6.000 Kč pro přípravu Gastrodne 2014, 
který se bude konat 30. 5. 2014, od společnosti H 2 P s.r.o., se sídlem Masarykova 439/2, 
460 01 Liberec, IČ: 25028464, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola 
gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace, IČ: 00555053,

     6. masa a uzenin v celkové výši 6.000 Kč pro přípravu Gastrodne 2014, který se bude konat 
30. 5. 2014, od společnosti VARNSDORFSKÉ UZENINY s.r.o., se sídlem Východní 



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 3. 2014

22

1360, 407 47 Varnsdorf, IČ: 27353648, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 
škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace, 
IČ: 00555053,

     7. cyklotrenažéru INSPORTLINE KAPARA IN185 v hodnotě 10.000 Kč od společnosti 
Svaz kulturistiky a fitness České republiky, se sídlem Svahová 1537/2, 110 00 Praha, 
IČ: 62931440, do vlastnictví příspěvkové organizace Obchodní akademie, Česká Lípa, 
náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace, IČ: 49864637

c) nadačních příspěvků:

     1. ve výši 25.000 Kč od Nadace SYNER, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01 Liberec, 
IČ: 25419790 na náklady spojené s nákupem vybavení pokojů a dekorací pro klienty 
Dětského domova, Dubá - Deštná 6, příspěvková organizace, IČ: 63778181,

     2. dvaceti reflexních bezpečnostních vest pro nevidomé a průvodce od NADACE 
LEONTINKA, se sídlem Karlovarská 1104/14, 161 00  Praha 6, IČ: 27378179, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, 
Liberec, Husova 357/10, IČ: 70972826

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět 
o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 31. 03. 2014

USNESENÍ č. 333/14/RK
Návrh na zrušení Nadačního fondu Libereckého kraje Student

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se zrušením Nadačního fondu Libereckého kraje STUDENT, IČ: 27328279, se sídlem: U Jezu 
642/2a, Liberec, neboť neplní účel, ke kterému byl zřízen,

2. s převodem případného likvidačního zůstatku Nadačního fondu Libereckého kraje STUDENT, 
IČ: 27328279 na Nadaci PRECIOSA, IČ: 60254092, se sídlem Opletalova 17, Jablonec 
nad Nisou,

r o z h o d u j e

o podání návrhu na zrušení Nadačního fondu Libereckého kraje STUDENT, IČ: 27328279, 
se sídlem: U Jezu 642/2a, Liberec, k věcně a místně příslušnému soudu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit podání návrhu na zrušení 
Nadačního fondu Libereckého kraje STUDENT, IČ: 27328279, příslušnému soudu.

Termín: 31. 03. 2014

USNESENÍ č. 334/14/RK
Dohoda o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy z Dotačního fondu Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

„Dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/1907/2013“ mezi Libereckým krajem 
a Městskou knihovnou Antonína Marka Turnov, Jeronýmova 517, 511 01 Turnov 1, IČ 00498858, 
týkající se projektu „Volnočasový klub Informačního centra pro mládež Turnov“, podpořeného 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu č. 4 dotací ve výši 12.000,- Kč

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 3. 2014

23

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit Aleně Losové, člence 
rady kraje pověřené řízením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, k podpisu „Dohodu 
o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/1907/2013“.

Termín: 31. 03. 2014

USNESENÍ č. 335/14/RK
Porušení rozpočtové kázně Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková 
organizace

Rada kraje po projednání

n a ř i z u j e

Střední zdravotnické škole, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace, IČ: 00581071, 
se sídlem 28. října 1390, 511 01 Turnov, dle ust. § 28 odst. 6 a 8 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, odvod za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 25.808,65 Kč. Povinnost odvodu byla splněna krácením žádosti o platbu 
v této výši dne 27. 9. 2011

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup ve věci dle Organizační 
směrnice ředitele KÚ LK OS-10/05/12 o postupu při zajištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 336/14/RK
Porušení rozpočtové kázně Centrum vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

n a ř i z u j e

Centru vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 71229230, se sídlem 
Masarykova 542/18, 460 01 Liberec I, dle ust. § 28 odst. 6 a 8 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, odvod za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 63,42 Kč, a to na účet Libereckého kraje číslo 43-2000680287/0100, 
s variabilním symbolem 1751361499, a to do 15 dní ode dne doručení oznámení o přijetí tohoto 
usnesení rady kraje

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup ve věci dle Organizační 
směrnice ředitele KÚ LK OS-10/05/12 o postupu při zajištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 337/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 51/14 – úprava kapitoly 917 04 – transfery odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí neinvestičních účelových dotací 
na realizaci významných sportovních akcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 51/14 – úpravou kapitoly 917 04 – transfery 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 200.000,- Kč, pro potřeby 
poskytnutí neinvestiční účelové dotace na realizaci významné sportovní akce, bez dopadu 
na celkový objem kapitoly,

2. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace Krajské radě Asociace školních sportovních klubů 
České republiky Libereckého kraje, IČ 71202102, Jablonecká 88/18, 460 05 Liberec V 



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 3. 2014

24

– Kristiánov, na projekt: KRAJSKÁ LIGA ŠKOL 2014, ve výši 200.000,- Kč

a  u k l á d á

1. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana Libereckého kraje pro resort zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 51/14 – úprava 
kapitoly 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a návrh 
na poskytnutí neinvestiční účelové dotace Krajské radě Asociace školních sportovních klubů 
České republiky Libereckého kraje, IČ 71202102, Jablonecká 88/18, 460 05 Liberec 
V – Kristiánov, na projekt: KRAJSKÁ LIGA ŠKOL 2014, ve výši 200.000,- Kč k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 25. 03. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu 
– rozpočtového opatření č. 51/14 – úprava kapitoly 917 04 – transfery odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu Zastupitelstvem Libereckého kraje, předložení smlouvy s výše 
uvedeným příjemcem dle platného vzoru k podpisu Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni 
hejtmana Libereckého kraje pro resort zdravotnictví, tělovýchovy a sportu.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 338/14/RK
Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace Svazu lyžařů České republiky na Mistrovství světa 
v letech na lyžích 2014 v Harrachově

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/204/2014, 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a Svazem lyžařů České republiky, se sídlem Zátopkova 2/100, 
160 17, Praha 6, IČ 00537632, která upravuje podmínky pro poskytnutí, využití a vyúčtování 
dotace účelově vázáné na akci s názvem Mistrovství světa v letech na lyžích 2014 Harrachov

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení smlouvy 
OLP/204/2014 k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2014

USNESENÍ č. 339/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Sítě a počítače“ Střední školou 
hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Sítě a počítače“ Střední 
školou hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace,

b) s textem Výzvy k podání nabídky, k prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace 
o usnesení rady kraje ředitelce příspěvkové organizace.

Termín: 31. 03. 2014



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 3. 2014

25

USNESENÍ č. 340/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 36/14 – úprava kapitoly 914 -  Působnosti odboru 
životního prostředí a zemědělství, zapojení přijaté platby za vypracování posudku k záměru 
dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí do rozpočtu Libereckého 
kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 36/14, kterým se navyšují příjmy rozpočtu 
Libereckého kraje na rok 2014 o přijatou platbu ve výši 70.301,- Kč za vypracování odborného 
posudku k záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a současně 
se navyšují výdaje v kapitole 914 – Působnosti odboru životního prostředí a zemědělství o částku 
70.301,- Kč

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí 
a zemědělství, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 36/14 k projednání a schválení.

Termín: 25. 03. 2014

USNESENÍ č. 341/14/RK
Podpora Agrárního poradenského a informačního centra Libereckého kraje v roce 2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s poskytnutím účelové neinvestiční dotace zájmovému sdružení právnických osob Agrární 
poradenské a informační centrum Libereckého kraje – APIC, se sídlem: U Nisy 6a, 460 01 Liberec 
2, IČ: 71251103, na projekt Příspěvek na činnost - APIC do celkové výše 300.000,- Kč,

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/255/2014 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace mezi Libereckým krajem 
a zájmovým sdružením právnických osob Agrární poradenské a informační centrum Libereckého 
kraje – APIC, se sídlem: U Nisy 6a, 460 01 Liberec 2, IČ: 71251103

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí 
a zemědělství,

a) předložit návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace zájmovému sdružení právnických 
osob Agrární poradenské a informační centrum Libereckého kraje – APIC, se sídlem: 
U Nisy 6a, 460 01 Liberec 2, IČ: 71251103, zastupitelstvu kraje k rozhodnutí,

Termín: 25. 03. 2014

b) předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, po schválení poskytnutí účelové dotace 
zastupitelstvem kraje, smlouvu č. OLP/255/2014 k podpisu,

Termín: 30. 04. 2014

c) předložit Výroční zprávu zájmového sdružení právnických osob Agrární poradenské 
a informační centrum Libereckého kraje – APIC za rok 2012 zastupitelstvu kraje na vědomí.

Termín: 25. 03. 2014



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 3. 2014

26

USNESENÍ č. 342/14/RK
Dodatek č. 5 k Dohodě o spolupráci č. OLP/2266/2009

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 5 k dohodě č. OLP/2266/2009 o spolupráci mezi Libereckým krajem a společností 
ELEKTROWIN a. s., se sídlem Michelská 300/60, Praha 4, PSČ 140 00, IČ: 27257843, spočívající 
ve vymezení další spolupráce v rámci projektu „Intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení 
a odděleného sběru elektroodpadu v Libereckém kraji“ v roce 2014

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, předložit Martinovi Půtovi, hejtmanovi kraje, Dodatek č 4 
k dohodě č. OLP/2266/2009 k podpisu.

Termín: 31. 05. 2014

USNESENÍ č. 343/14/RK
Konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Středisko ekologické 
výchovy Libereckého kraje, Oldřichov v Hájích 5 - jmenování konkurzní komise

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s vyhlášením výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky Střediska ekologické 
výchovy Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Oldřichov v Hájích 5, 463 31 
Chrastava,

b) se způsobem a podmínkami vyhlášení výběrového řízení,

s c h v a l u j e

text ke zveřejnění výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky Střediska ekologické 
Libereckého kraje, příspěvková organizace,

j m e n u j e

výběrovou komisi na výběrové řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky Střediska ekologické 
výchovy Libereckého kraje, příspěvková organizace ve složení:

Josef Jadrný, náměstek hejtmana pověřený řízením resortu životního prostředí a zemědělství, 

PhDr. Hana Maierová, náměstkyně hejtmana pověřená řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury,

Ing. Jaroslav Podzimek, člen Zastupitelstva Libereckého kraje,

RNDr. Jitka Šádková, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství,

Mgr. Marie Filipová, vedoucí odboru kancelář ředitele,

JUDr. Bohumír Doležal, vedoucí sekretariátu ředitele,

Ing. Karel Pop, vedoucí oddělení vodního a lesního hospodářství, 

Ing. Tomáš Komrzý, odborný zaměstnanec odboru životního prostředí a zemědělství, 

Ing. Radek Hromádka, odstupující ředitel Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, 
příspěvková organizace, 

MVDr. David Nejedlo, ředitel Zoologické zahrady Liberec, příspěvková organizace

a  u k l á d á

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit zveřejnění oznámení 
o vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky Střediska ekologické 
výchovy Libereckého kraje, příspěvková organizace,



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 3. 2014

27

Termín: 14. 03. 2014

b) Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí 
a zemědělství, informovat radu kraje o výsledku výběrového řízení.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 344/14/RK
Statut Dotačního fondu Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem nového znění Statutu Dotačního fondu Libereckého kraje

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení nové znění 
Statutu Dotačního fondu Libereckého kraje.

Termín: 25. 03. 2014

USNESENÍ č. 345/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 42/14 - rozhodnutí o poskytnutí dotací 
z podprogramu 2.5 Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s navýšením alokace 2. výzvy podprogramu č. 2.5 Podpora regionálních výrobků, výrobců 
a tradičních řemesel o částku ve výši 132.293,- Kč nevyčerpanou z 1. výzvy podprogramu 
č. 2.5 Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel,

2. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 42/14, kterým se upravují ukazatele 
v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné 
výši 445.011,- Kč a to snížením nerozepsaných rezerv Programu resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu č. 2.5 Podpora 
regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel a navýšením ukazatelů jednotlivých 
projektů/aktivit, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

3. s poskytnutím dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje 
venkova, podprogramu č. 2.5 Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel 
v úhrnné výši 445. 011,- Kč, níže uvedeným subjektům ve výši:

Poř. 
číslo

Název žadatele IČ Sídlo žadatele Název projektu/aktivity
Dotace 

v maximální 
výši (Kč)

1.
Mgr. Jana 
Rosenbaumová

72024631 Jindřichovice 
p.Smrkem

Zlepšení propagace a podpora odbytu ovčích sýrů 
farmy LUKAVA

16.800,-

2. Lukáš Vejnar 01235028
Letná 1032, 
Lomnice n. 
Popelkou

Podpora prodeje a marketingu regionálních 
výrobků Jizerské hory značky „Konopík“

49.994,-

3. Petr Blahout 13931491
Desná

Prodejní stánek, prodejní náklady 13.892,-

4. Domov Maxov 70872651
Horní Maxov 
181,

Regionální výrobky z Maxova 20.060,-



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 3. 2014

28

Lučany nad 
Nisou

5.
Sdružení 
TULIPAN

26672472
Sokolská 113/8, 
Liberec

TULIPAN regionálním výrobcem 2014 50.000,-

6. Ladislav Prokeš 11419300
Hejnice

Obnovení a rozšíření odbytu výrobků výtvarné 
dílny

45.220,-

7. Eva Partlová 49113721
Dětřichov

Pořízení prodejního stánku 7.000.-

8. Jiří Vrkoslav 86783963 Zlatá 
Olešnice

Zřízení e-shopu a provoz webových stránek Farma 
Dolenec

28.730,-

9. Lampglas s.r.o. 27262260
Alšovice 200, 
Pěnčín

Propagace Lampových - ručně vinutých 
skleněných perlí

50.000,-

10. Radka Mayerová 61531022
Liberec

Tradiční cukrářské výrobky bez  konzervačních 
látek

49.000,-

11. Rostislav Rakušan 74215337
Smržovka

Inovace a rozvoj internetového prodeje 42.000,-

12. Karel Sobotka 10421505
Železný Brod

Skleněné foukané figurky - předvádění výroby -
workshopy

13.587,-

13.
Ludmila 
Vondrová

12591378
Malá Skála

Propagace a ekologické balení výrobků 8.260,-

14. Silvie Kubínová 88828719 Rádlo Podpora rozvoje živnosti 8.610,-

15.
PIVOVAR 
ROHOZEC a.s.

26011603
Malý Rohozec 
29, Turnov

Změna designu etiket 41.858,-

a to maximálně do výše alokace finančních prostředků schválených změnou rozpočtu -
rozpočtovým opatřením č. 41/14,

4. s neposkytnutím dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje 
venkova podprogramu č. 2.5 Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel níže 
uvedenému subjektu, který splnil závazná i specifická kritéria, ale nemohl být podpořen z 
důvodu nedostatku disponibilních finančních prostředků v daném podprogramu:

Suchopýr 
o.p.s.

25419358
Oldřichov v Hájích 5, 
Oldřichov v Hájích

Podpora prezentace a prodeje sazenic původních 
druhů dřevin Jizerských hor

15.000,-

5. s vyřazením následujících subjektů z podprogramu č. 2.5 Podpora regionálních výrobků, 
výrobců a tradičních řemesel z důvodu administrativního nesouladu podaných žádostí s 
podmínkami vyhlášenými 2. výzvou podprogramu:

Název žadatele IČ Sídlo žadatele Název projektu/aktivity Důvod administrativního nesouladu žádosti

Pavlína 
Jůnová

65104242
Lučany nad Nisou

Lidová podmalba na 
skle

Žadatelka nepředložila žádost v písemné a 
elektronické podobě a chyběly přílohy žádosti -
certifikát místní značky, smlouva se správcem 
místní značky

Jiří Pastyřík 74912640
Jablonec nad Nisou

Propagace regionální 
prodejny Liberec

Žadatel nezaslal žádost v elektronické podobě



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 3. 2014

29

a  u k l á d á

1. Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje návrh 
na navýšení alokace, změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 42/14 ke schválení a poskytnutí 
dotací výše uvedeným subjektům k rozhodnutí,

Termín: 25. 03. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Ivaně Hujerové, člence rady kraje, pověřené 
řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, 
smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu 
hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu 
č. 2.5 Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel dle schváleného vzoru, 
po rozhodnutí o poskytnutí dotací zastupitelstvem kraje, k podpisu.

Termín: 30. 12. 2014

USNESENÍ č. 346/14/RK
Program resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje 
venkova – Podmínky a výzva podprogramu 2.6 – Podpora místní Agendy 21

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s vyhlášením a podmínkami podprogramu 2.6 - "Podpora místní Agendy 21 - uplatňování 
principů udržitelného rozvoje na místní úrovni" v rámci Programu resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova,

2. s vyhlášením a podmínkami Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu 
hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu 
2.6 - Podpora místní Agendy 21 – uplatňování principů udržitelného rozvoje na místní 
a regionální úrovni, a to maximálně do výše alokace finančních prostředků schválených 
změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 39/14

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit návrh na vyhlášení podprogramu 2.6 - „Podpora místní 
Agendy 21 – uplatňování principů udržitelného rozvoje na místní a regionální úrovni“ v rámci 
Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova 
a výzvu k předkládání žádostí o dotaci z podprogramu 2.6 zastupitelstvu kraje ke schválení.

Termín: 25. 03. 2014

USNESENÍ č. 347/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 39/14 - alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2014 do kapitoly 926 02 
– Dotační fond Libereckého kraje na krytí výdajů Programu resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 39/14, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 
2014 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 
kraje o částku 400.000 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 926 02 

Dotační fond Libereckého kraje- odbor regionálního rozvoje, a evropských projektů -  podprogram 
2.6 Podpora místní Agendy 21 ve výši 400.000 Kč

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 3. 2014

30

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 39/14 
ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 25. 03. 2014

USNESENÍ č. 348/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 54/14 projektové záměry do připravované výzvy 
Operačního programu Životní prostředí – zlepšení tepelně technických vlastností vybraných 
školských budov

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) projektový záměr „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy 
Gymnázia v České Lípě“,

2) projektový záměr „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov 
Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České Lípě, budovy v Lužické ulici“,

3) projektový záměr „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov 
Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České Lípě, pavilon B v ulici 
28. října“,

4) projektový záměr „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov 
Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská, pavilony C, D, E, F“,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č.  54/14, kterým se snižují výdaje v kapitole 92303 
Spolufinancování EU ekonomický odbor a současně se navýší výdaje v kapitole 92314 
Spolufinancování EU odbor investic a správy nemovitého majetku v celkové výši 460.000,- Kč 
na zpracování projektových žádostí

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova,

1. zajistit zpracování projektových žádostí do připravované výzvy Operačního programu Životní 
prostředí,

Termín: 15. 05. 2014

2. předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 54/14 ke schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje.

Termín: 25. 03. 2014

USNESENÍ č. 349/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 40/14 – finanční vypořádání kapitoly 923 
– Spolufinancování EU rozpočtu kraje za rok 2013

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 40/14, kterým se:

1) navyšují zdroje kraje 2014 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 572 298 314,62 Kč,

2) navyšují výdaje kapitoly 923 - Spolufinancování EU o celkovou částku 572 298 314,62 Kč, 
z toho:



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 3. 2014

31

     a) výdaje kapitoly 92301, odbor kancelář hejtmana o částku 12 663 000,00 Kč,

     b) výdaje kapitoly 92302, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů o částku 
137 911 163,81 Kč,

     c) výdaje kapitoly 92303, ekonomický odbor o částku 13 595 678,56 Kč,

     d) výdaje kapitoly 92304, odbor školství mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 
25 607 472,25 Kč,

     e) výdaje kapitoly 92306, odbor dopravy o částku 144 972 000,00 Kč,

     f) výdaje kapitoly 92307, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu o částku 
17 600 000,00 Kč,

     g) výdaje kapitoly 92308, odbor životního prostředí a zemědělství o částku 2 600 000,00 Kč,

     h) výdaje kapitoly 92314, odbor investic a správy nemovitého majetku o částku 
215 788 000,00 Kč,

     i) výdaje kapitoly 92315, odbor kancelář ředitele o částku 350 000,00 Kč,

     j) výdaje kapitoly 92318, oddělení sekretariát ředitele o částku 1 211 000,00 Kč,

a to na níže uvedené projekty a ve výši finančních prostředků na jednotlivý projekt/aktivitu:

poř. č. Název projektu / aktivity částka v Kč ORJ

1 Přeshraniční integrace info, nástrojů…při předcházení a řešení povodní a katastrof 12 663 000,00 01

2 Strategie integrované spolupráce česko-polského příhraničí 180 000,00 02

3 TP programu ČR - Sasko 520 000,00 02

4 TP programu ČR - Polsko 450 000,00 02

5 Cíl 3 ČR-DE - Společně pro zachování podstávkových domů 70 000,00 02

6 ROP 3.2 - Marketingový projekt LK v oblasti cest. ruchu 830 000,00 02

7 Zpracování Společného akčního plánu v oblasti rozvoje lidských zdrojů 2 007 000,00 02

8
Poznejte Liberecký kraj - společná prezentace Libereckého kraje a jeho turistických 
regionů

550 000,00 02

9 Zpracování regionálního intervenčního rámce 1 200 000,00 02

10 IOP - Krajský standardizovaný projekt ZZS LK - Operační středisko ZZS-vybavení 28 290 000,00 02

11 Krajské služby eGovernmentu ve zdravotnictví 12 580 000,00 02

12 OP ŽP Zlepš. tep. techn. vlastn. obvod.konstr. SPŠT Jbc Belgická 100 000,00 02

13 Globální granty v OP VK - 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání I. 15 104 138,75 02

14
GG 1.1 -Podpora moderních forem výuky na ZŠ Libereckého kraje - Statutární město 
Liberec

59 500,50 02

15
GG 1.1 - Zavedení modulu Ochrana člověka za mimořádných událostí do Školního 
vzdělávacího programu na ZŠ Dobiášova- Základní škola, Liberec

139 171,68 02

16
Globální granty v OP VK - 1.2 Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí a žáků se 
speciálními vzdělávacími aktivitami I.

4 010 901,11 02

17 Globální granty v OP VK - 1.3 Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení 10 028 035,13 02

18 Podpora nabídky dalšího vzdělávání 3.2 I. 11 017 042,55 02

19
G.G. 3.2 - CZ.1.07/3.2.01/01.0026; Podpora dalšího vzdělávání v Libereckém kraji; 
CVLK, p.o.

150 065,00 02



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 3. 2014

32

20
G.G. 3.2 - CZ.1.07/3.2.01/01.0018; Příprava lektorů pro vzdělávání dospělých;
Gymnázium a SOŠP, Jeronýmova, p.o.

19 718,00 02

21 G.G. 3.2 - CZ.1.07/3.2.01/01.0007; Kurz aktuálních gramotností; TUL Lbc 280 000,00 02

22
G.G. 3.2 - CZ.1.07/3.2.01/02.0001; MAG CONSULTING, s.r.o.;  Vzdělávací program 
CR pro LBK

202 549,00 02

23 G.G. 3.2 - CZ.1.07/3.2.01/02.0009; Technická univerzita v Liberci;  SOP3 500 000,00 02

24 G.G. 3.2 - CZ.1.07/3.2.01/02.0016; iCORD International s.r.o.;  PoMePo 303 739,00 02

25
G.G. 3.2 Interaktivní výuka svařování a pájení, Střední škola strojní, stavební a
dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace 

600 000,00 02

26
G.G. 3.2 Tvorba vzdělávací nabídky v systémech CAD, CAM a CNC obrábění, Střední 
průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace

549 020,00 02

27
G.G. 3.2 Řemeslné rekvalifikace na www.skolalipa.cz,Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace

337 285,00 02

28
G.G. 3.2 Hospodárné vykazování a vyúčtování zdravotní péče v nemocnicích 
LK,Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace

100 000,00 02

29
G.G. 3.2 Rozvoj nabídky dalšího vzdělávání zdravotnického personálu v Libereckém 
kraji, VZDĚLÁVACÍ CENTRUM TURNOV, o.p.s.

600 000,00 02

30
G.G. 3.2 Vzdělávací program pro pracovníky maloobchodního prodeje potravin v 
Libereckém kraji, MAG CONSULTING s.r.o.

150 000,00 02

31
G.G. 3.2 Otevřená škola, Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Liberec, Šamánkova 500/8, příspěvková organizace

100 000,00 02

32
G.G. 3.2 Masérské kurzy dle Národní soustavy kvalifikací, Centrum vzdělanosti 
Libereckého kraje - zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, 
příspěvková organizace

100 000,00 02

33
G.G. 3.2 Vytvoření vzdělávacího programu Specialista maloobchodu, Soukromá 
podnikatelská střední škola Česká Lípa v.o.s.

500 000,00 02

34
G.G. 3.2 Gastronomie v Lomnici nad Popelkou, Střední škola, Lomnice nad Popelkou, 
Antala Staška 213, příspěvková organizace

100 000,00 02

35
G.G. 3.2. Vzdělávání k rozvoji drobného zemědělství v obcích Libereckého kraje, 
ALMA VIS, o.s.

400 000,00 02

36
G.G. 3.2 Podpora dalšího vzdělávání na Frýdlantsku, Střední škola hospodářská a 
lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace

600 000,00 02

37 G.G. 3.2.  Tradice a budoucnost sklářství, GROUNDHOG, s.r.o. 600 000,00 02

38 G.G. 3.2. Vzdělávací program pro profesní řidiče vozidel nad 3,5 tuny, ATTEST, s.r.o. 100 000,00 02

39
G.G. 3.2. Vytvoření vzdělávacích programů vycházejících z potřeby průmyslově a 
exportně orientovaných podniků zlepšit komunikaci ve výrobě a mezinárodním 
obchodu, CEET Liberec, s.r.o.

700 000,00 02

40
G.G. 3.2. Inovacemi k efektivitě systému dalšího vzdělávání v Libereckém kraji, 
Okresní hospodářská komora Liberec

1 000 000,00 02

41 Globální granty v OP VK - 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání  II. 14 939 867,34 02

42
GG 1.1. Zvyšování motivace žáků ZŠ Frýdlant ke vzdělávání v technických oborech a 
řemeslech - ZŠ a MŠ Frýdlant

850 000,00 02



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 3. 2014

33

43
GG 1.1 Sklářský workshop pro žáky a učitele základních a praktických škol 
Libereckého kraje - VOŠ sklářská a SŠ Nový Bor Wolkerova

350 000,00 02

44 GG 1.1 Experiment ve výuce na ZŠ Frýdlantska - Město Frýdlant 500 000,00 02

45 GG 1.1 Zvýšení přírodovědné gramotnosti žáků základních škol - o.s. Spartakus 2 146 076,73 02

46 GG 1.1 Rozumíme přírodním vědám - ZŠ a MŠ Komenského 353 000,00 02

47
GG 1.1 Komplexní vzdělávání v oblasti CNC řídících systémů a CAM - SPŠS a 
elektrotechnická a VOŠ Masarykova

330 000,00 02

48
GG 1.1 Posílení konkurenceschopnosti absolventů SOŠ a Gymnázia Liberec - SOŠ a 
Gymnázium Na Bojišti

146 000,00 02

49 GG 1.1 Labyrint vědy, her a poznání - Spolek 364 000,00 02

50 GG1.1 Kořeny- jak číst krajinu kolem sebe, Společnost pro Jizerské hory o.p.s., 559 000,00 02

51 GG 1.1 Volím správnou kariéru, republikové centrum vzdělávání, s.r.o. 1 500 000,00 02

52 GG1.1 Projektový den s technickými obory, SPŠ Česká Lípa, Havlíčkova 426, p.o. 411 000,00 02

53
GG 1.1 Rozvoj využití interaktivní techniky na ZŠ Města Liberec, Statutární město 
Liberec

134 000,00 02

54 GG 1.1 Učíme se podnikat!, LAG Podralsko, o.s. 686 000,00 02

55 Finanční vzdělávání na základních školách, město Česká Lípa České Lípě 203 000,00 02

56 GG 1.1 Autoevaluace v Libereckém kraji, KUSTOD, s.r.o. 910 000,00 02

57 Globální granty v OP VK - 1.2 Rovné příležitosti dětí II. 3 859 189,19 02

58
GG 1.2 Pracujeme s nadanými žáky i s žáky ohroženými předčasným odchodem ze 
vzdělávání - Vzdělávací centrum Turnov o.p.s.

800 000,00 02

59
GG 1.2 Vzdělávací a terapeutické centrum Dr.Jedličky - ZŠ a MŠ pro tělesně postižené 
Liberec p.o.

600 000,00 02

60 GG 1.2 Rozvíjíme osobnost žáků hudbou a mentálním tréninkem - o.s. COGNITO 1 211 000,00 02

61
GG 1.2 Zlepšování podmínek při výuce oboru Šití oděvů na SOŠ Liberec - SOŠ 
Liberec, Jablonecká, p.o.

147 210,00 02

62 GG 1.2 Poznej realitu reálného života, DD Dubá - Deštná 6, p.o. 1 233 000,00 02

63 GG 1.2 Dva jsou víc než jeden, Čmelák-Společnost přátel přírody 700 000,00 02

64 Globální granty v OP VK - 1.3 Další vzdělávání  II. 4 946 156,91 02

65
GG 1.3 Podpora profesního rozvoje ped. pracovníků Gymnázia Frýdlant, Gymn. 
Frýdlant p.o.

296 000,00 02

66 GG 1.3 TAMTAM - kompetence pro konkurenceschopnost, SOŠ Liberec, Jablonecká 314 000,00 02

67 GG 1.3 Zdokonalovací kurz cizích jazyků pro učitele 1. a 2. stupně ZŠ, UK Praha 157 062,78 02

68
GG 1.3 Cestou poznání dosáhnout dalšího vzdělání pedagogických pracovníků 
Gymnázia a SOŠ, Jilemnice, SOŠ Jilemnice p.o.

207 000,00 02

69 GG 1.3 Vzdělávání zaměstnanců základní školy Doctrina, Doctrina s.r.o. 382 000,00 02

70
GG 1.3 Vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení pro udržitelný rozvoj, 
středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory-SEVER, Brontosaurus Krkonoše

337 000,00 02

71 GG 1.3 Učíme pro zítřek, Aperta s.r.o. 400 000,00 02



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 3. 2014

34

72
GG 1.3 PRO(EU)ROPE -Profesní rozvoj pedagogů, ZŠ Dr. F.L.Riegra, Semily, Jizerská 
564

200 000,00 02

73
GG 1.3 Interaktivní výuka technických a přírodovědných předmětů, DOCTRINA - ZŠ, 
s.r.o.

365 000,00 02

74 GG 1.3Zdravá výživa a škola, CVLK, p.o. 362 000,00 02

75 Implementace GG I OP VK 46 581,62 02

76 Implementace GG OP VK  II 1 795 000,00 02

77 Propagace a publicita GG OP VK II 42 853,52 02

78 Kofinancování ROP a TOP 12 595 678,56 03

79 Kurzové rozdíly a transakční náklady projektů EU 500 000,00 03

80 Vratky z předfin. projektů EU resortu dopravy 500 000,00 03

81 OPVK - Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Libereckém kraji 25 607 472,25 04

82 ROP - III/29023 Tanvald - ul. Nemocniční a Pod Špičákem 35 730 000,00 06

83 ROP - III/28724 Malá Skála - Frýdštejn 3 158 000,00 06

84 ROP - přeložka komunikace II/592 Chrastava - II.etapa 90 000,00 06

85 ROP - silnice  III/2921 Pelechov - Záhoří 5 000,00 06

86 ROP-III/2784 Liberec, přestavba křižovatky Č. mládeže - 2. etapa 36 760 000,00 06

87 ROP - II/270 Mimoň-humanizace průtahu a OK Tyršovo náměstí 25 735 000,00 06

88 ROP IV. výzva - Rekonstrukce silnice III/27017 Krompach - státní hranice 32 340 000,00 06

89 Cíl 3 - LUBAHN 200 000,00 06

90 ROP - KORID - modern. odbavovacího systému LK 0,00 06

91 ROP - KORID - moderrn. odbav. systému LK - půjčka, uzn. výdaje 8 054 000,00 06

92 ROP - KORID - modern.odbav.systému LK - půjčka, neuzn.výdaje 1 990 000,00 06

93 Vratky úroků RRRS z předfinancování 3. výzvy ROP 910 000,00 06

94 Revitalizace městských lázní na galerijní objekt 16 100 000,00 07

95 Cíl 3 - Moderní příležitosti marketingu cestovního ruchu 1 500 000,00 07

96 Implementace Natura 2000 - 2. část 1 950 000,00 08

97 Management invazních druhů rostlin 650 000,00 08

98
IOP - Transformace pobytového zařízení - Domov pro osoby se zdravotním postižením 
MAŘENICE

16 203 000,00 14

99 IOP - Transformace pobytového zařízení - Domov Sluneční dvůr - Jestřebí 2 810 000,00 14

100 IOP - Transformace pobytového zařízení - Domov Sluneční dvůr - Zahrádky 2 630 000,00 14

101 IOP - Transformace pobytového zařízení - Domov Sluneční dvůr - Sosnová 8 037 000,00 14

102 IOP - Transformace pobytového zařízení - Domov Sluneční dvůr - Česká Lípa, Lada 4 615 000,00 14

103 IPRM - Lůžkový hospic v LK 49 725 000,00 14

104
ROP - Zlepšení vybavení dílen odbor. výcviku pro žáky v regionu Českolipsko SOŠ a 
SOU Česká Lípa (III. etapa)

9 340 000,00 14

105 ROP - Rekonstrukce dílen a Elektrolaboratoř SPŠT Jablonec nad Nisou 4 410 000,00 14

106 ROP - Modernizace laboratoří pro odbornou technickou výuku SPŠ Česká Lípa 5 735 000,00 14

107
ROP - Inovace a zvýšení stupně komplexity školního pracoviště ISŠ Vysoké n/J (III. 
etapa)

2 000 000,00 14



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 3. 2014

35

108 Reko. hřiště a tělocvičny u SŠ gastronomie a služeb Lbc  12 683 000,00 14

109 IPRM, ROP - Revitalizace přír. areálu Jedličkova ústavu a zpřístupnění veřejnosti 4 010 000,00 14

110 IPRM, ROP - Modernizace expozic Severočeského muzea v Liberci - 1. etapa 12 080 000,00 14

111 IPRM, ROP - Modernizace expozic Severočeského muzea v Liberci - II. etapa 600 000,00 14

112
OPŽP - Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy SŠ 
gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská (2013)

21 500 000,00 14

113
Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy 
strojní, stavební a dopravní, Liberec, Truhlářská - objekt A

9 435 000,00 14

114
Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy 
strojní, stavební a dopravní, Liberec, Truhlářská - objekt B

5 995 000,00 14

115
Střední škola hospodářská a lesnická Frýdlant, Bělíkova 1387, PO - zateplení objektu 
hlavní budovy 01, Domov Mládeže 

7 225 000,00 14

116 OP ŽP Zlepšení TTV obv.konstruk.budov SŠ řem a sl. Jablonec n.N. 21 530 000,00 14

117 IOP - Krajský standardizovaný projekt ZZS LK "operační středisko ZZS" - stavební část 8 450 000,00 14

118
Zlepšení tep.techn. vlastn. obvod. konstrukcí (snížení energ. náročnosti budovy) 
Domova důchodců Jindřichovice pod Smrkem, p.o., Pavilon Rozálie

6 775 000,00 14

119 OPLZZ - Slaďování pracovního a rodinného života zaměstnanců KÚLK (SLAĎ) 88 000,00 15

120 OPLZZ - PIKE Posilování inst. Kapacity a efekt. KÚLK 261 000,00 15

121 Efektivní řízení lidských zdrojů KÚLK 1 000,00 15

122 DAKK - Dalším krokem ke kvalitě 1 211 000,00 18

CELKEM 572 298 314,62 x

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana odpovědnému za řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 40/14 k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 25. 03. 2014

USNESENÍ č. 350/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 41/14 -  finanční vypořádání kapitol peněžních fondů 
kraje za rok 2013

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 41/14, kterým se:

1) navyšují zdroje kraje 2014 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 79 684 114,23 Kč,

2) navyšují výdaje kapitol peněžních fondů a rozpočtové kapitoly 91903 v rozpočtu kraje 2014 
o celkovou částku 79 684 114,23 Kč, z toho:

     a) Sociální fond kraje o 1 903 191,41 Kč,

     b) Dotační fond kraje o 21 776 697,73 Kč,

     c) Fond ochrany vod o 54 712 567,42 Kč,



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 3. 2014

36

     d) Lesnický fond kraje o 6 278,60 Kč,

     e) Grantový fond kraje o 121 603,- Kč,

     f) kapitola 91903 - Všeobecná pokladní správa ekonomického odboru o 1 163 776,07 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana odpovědnému za řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 41/14 k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 25. 03. 2014

USNESENÍ č. 351/14/RK
Souhrnná zpráva o inventarizaci majetku a závazků Libereckého kraje za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

souhrnnou zprávu o inventarizaci majetku a závazků kraje za rok 2013.

USNESENÍ č. 352/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 47/14 – poskytnutí dotací na zajištění lékařské 
pohotovostní služby

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 47/14, kterým se upravuje specifický ukazatel 
Lékařská pohotovostní služba v kapitole 917 09 – Transfery v úhrnné výši 11.799.400,- Kč,

2. s poskytnutím neinvestičních účelových dotací na zajištění lékařské pohotovostní služby 
v úhrnné výši 11.799.400,- Kč a to níže uvedeným konkrétním společnostem  ve výši:

     a) Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, 460 01 Liberec, 
ve výši 2.939.800,- Kč,

     b) Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 
470 77 Česká Lípa, ve výši 1.652.700,- Kč,

     c) Nemocnice Jablonec nad Nisou, p. o., IČ: 00829838, se sídlem Nemocniční 4446/15, 
466 00 Jablonec nad Nisou, ve výši 1.652.700,- Kč,

     d) Masarykova městská nemocnice v Jilemnici, IČ: 00192546, se sídlem Metyšova 465, 
514 01 Jilemnice, ve výši 1.652.700,- Kč,

     e) Nemocnice Frýdlant, s. r. o., IČ: 47311576, se sídlem V Úvoze 860, 464 15 Frýdlant, 
ve výši 780.300,- Kč,

     f) Nemocnice s poliklinikou v Semilech, IČ: 00192503, se sídlem 3. května 421, 513 01 
Semily, ve výši 780.300,- Kč,

     g) Nemocnice Tanvald, s. r. o., IČ: 63145766, se sídlem Nemocniční 287, 468 41 Tanvald, 
ve výši 780.300,- Kč,

     h) Lázně Kundratice, a. s., IČ: 46708880, se sídlem Lázeňská 134, 463 52 Osečná – Lázně 
Kundratice, ve výši 1.560.600,- Kč,

s c h v a l u j e

1. Smlouvu č. OLP/284/2014 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým krajem 
a Krajskou nemocnicí Liberec, a. s., se sídlem Husova 357/10, 460 01 Liberec – Liberec I 
- Staré město, IČ: 27283933,



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 3. 2014

37

2. Smlouvu č. OLP/285/2014 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým krajem 
a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s., se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa,  
IČ: 27283518,

3. Smlouvu č. OLP/287/2014  o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým krajem 
a Nemocnicí Jablonec nad Nisou, p. o., se sídlem Nemocniční 4446/15, 466 00 Jablonec 
nad Nisou,  IČ: 00829838,

4. Smlouvu č. OLP/291/2014 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým krajem 
a Masarykovou městskou nemocnicí v Jilemnici, se sídlem Metyšova 465, 514 01 Jilemnice, 
IČ: 00192546,

5. Smlouvu č. OLP/286/2014 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým krajem 
a Nemocnicí Frýdlant, s. r. o., se sídlem V Úvoze 860, 464 15 Frýdlant, IČ: 47311576,

6. Smlouvu č. OLP/290/2014 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým krajem 
a Nemocnicí s poliklinikou v Semilech, se sídlem 3. května 421, 513 01 Semily, IČ: 00192503,

7. Smlouvu č. OLP/289/2014 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým krajem 
a Nemocnicí Tanvald, s.r.o., se sídlem Nemocniční 287, 468 41 Tanvald, IČ: 63145766,

8. Smlouvu č. OLP/292/2014 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým krajem 
a Lázněmi Kundratice, a. s., se sídlem Lázeňská 134, 463 52 Osečná – Lázně Kundratice, 
IČ: 46708880

a  u k l á d á

a) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu, předložit zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 47/14.

Termín: 25. 03. 2014

b) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit na základě kladného rozhodnutí 
zastupitelstva kraje podpisy smluv.

Termín: 30. 05. 2014

USNESENÍ č. 353/14/RK
Poskytnutí dotace NsP Česká Lípa, a. s., na realizaci projektu „Zateplení vybraných objektů 
NsP Česká Lípa a.s. - II. etapa“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s poskytnutím investiční účelové dotace Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČ 27283518, 
se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa, ve výši 22.740.000,- Kč na realizaci projektu 
„Zateplení vybraných objektů NsP Česká Lípa a.s. - II. etapa“,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/339/2014 
mezi Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČ 27283518, se sídlem 
Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa

a  u k l á d á

a) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu, předložit zastupitelstvu kraje k rozhodnutí poskytnutí investiční účelové dotace 
Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 
Česká Lípa.

Termín: 25. 03. 2014

b) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit na základě kladného rozhodnutí 



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 3. 2014

38

zastupitelstva kraje o poskytnutí investiční dotace Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s., 
podpisy smlouvy č. OLP/339/2014.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 354/14/RK
Majetkoprávní operace: Smlouva o přeložce v k. ú. Nový Bor

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) uzavření smlouvy o přeložce v rámci stavby „Nový Bor – ulice Husova – přeložka vodovodu 
v p.p.č. 2367/13 v k.ú. Nový Bor“ na p.p.č. 2367/14 o výměře 3452 m2, orná půda, nacházející 
se v katastrálním území Nový Bor, obci Nový Bor, evidované na listu vlastnictví č. 4427 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, se Severočeskou 
vodárenskou společností a.s., se sídlem Přítkovská1689, 415 50 Teplice, IČ 49099469. 
Důvodem předložení této majetkoprávní operace je realizace projektu „Transformace 
pobytového zařízení, sociálních služeb – Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Mařenice, p.o.“,

b) předložený návrh smlouvy o přeložce číslo OLP/258/2014 mezi Libereckým krajem 
a Severočeskou vodárenskou společností a.s.

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 355/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění výkonu koordinátora 
BOZP pro investiční akci Lůžkový hospic v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zajištění výkonu koordinátora BOZP pro investiční akci Lůžkový hospic v Libereckém kraji“,

s c h v a l u j e

a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh smlouvy o poskytnutí inženýrské činnosti č. OLP/324/2014

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit další postup podle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 31. 05. 2014

USNESENÍ č. 356/14/RK
Majetkoprávní operace – koupě:
a)      pozemků v k.ú. Košťálov
b)      kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s koupí p.p.č. 1996/4 o výměře 2 m2, p.p.č. 1996/22 o výměře 307 m2, p.p.č. 1996/24 
o výměře 107 m2 a p.p.č. 1996/29 o výměře 620 m2, vše ostatní plocha, silnice, v katastrálním 
území Košťálov, obci Košťálov, evidovaných na listu vlastnictví č. 538 u Katastrálního úřadu 



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 3. 2014

39

pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 51.800  Kč (slovy: 

padesátjednatisícosmsetkorunčeských). Jedná se o výkup pozemků pod silnicí II. třídy, 
v celkové výměře 1036 m2, za státem refundovanou cenu 50 Kč/m2,

b) se svěřením takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,

s c h v a l u j e

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/329/2014 mezi Libereckým krajem a

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

     a) předložit návrh na koupi nemovité věci k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 25. 03. 2014

     b) po schválení koupě nemovité věci Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2014

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 357/14/RK
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí:
a)      pozemků v k.ú. Brniště
b)      smlouva o bezúplatném převodu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s bezúplatným nabytím části p.p.č. 41 díl „a“ o výměře 192 m2, části p.p.č. 1789 díl „b“ 
o výměře 20 m2 a části p.p.č. 1795 díl „c“ o výměře 90 m2 (sloučených do p.p.č. 41 o výměře 
302 m2, ostatní plocha, silnice), vymezených geometrickým plánem č. 454-64/2013 ze dne 
11. 6. 2013,   nacházejících se v k.ú. Brniště, obec Brniště, a evidovaných na listu vlastnictví 
č. 60000 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od ČR - Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha – Nové Město, 
IČ 69797111, hodnota pozemků dle účetní evidence činí 7.388,64 Kč (slovy: 
sedmtisíctřistaosmdesátosmkorunčeských, 64 hal), pozemky zastavěny tělesem silnic ev.č. 
III/27011 a ev.č. III/26834 ve vlastnictví Libereckého kraje,

b) se svěřením takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to ke 
dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,

s c h v a l u j e

předložený návrh smlouvy číslo OLP/105/2014 mezi Libereckým krajem a ČR - Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majetkových



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 3. 2014

40

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

     a) předložit návrh bezúplatného nabytí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 25. 03. 2014

     b) zajistit po schválení bezúplatného nabytí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2014

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 358/14/RK
Majetkoprávní operace – darování:
1. a) pozemků v k.ú. Radimovice u Sychrova
     b) darovací smlouva
2. a) pozemku v k.ú. Donín u Hrádku nad Nisou
     b) darovací smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s darováním p.p.č. 1270/2 o výměře 203 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, a části p.p.č. 1270 díl „c“ o výměře 18 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 443-57/2013 ze dne 19. 11. 2013, 
nacházejících se v k.ú. Radimovice u Sychrova, obci Radimovice, Obci Radimovice, se sídlem 
Radimovice 47, 463 44 Sychrov, IČ 00671932, hodnota pozemků dle účetní evidence činí 
4.199 Kč (slovy: čtyřitisícestodevadesátdevětkorunčeských),

2. s darováním p.p.č. 303 o výměře 3517 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející 
se v k.ú. Donín u Hrádku nad Nisou, obec Hrádek nad Nisou, a evidované na listu vlastnictví 
č. 904 u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně stavby silnice na uvedeném pozemku, Městu 
Hrádek nad Nisou, se sídlem Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČ 00262854, 
hodnota dle účetní evidence činí 246.190  Kč (slovy: 
dvěstěčtyřicetšesttisícstodevadesátkorunčeských),

s c h v a l u j e

1. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/328/2014 mezi Libereckým krajem a Obcí 
Radimovice,

2. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/327/2014 mezi Libereckým krajem a Městem 
Hrádek nad Nisou

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

     a) předložit návrh na darování nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 25. 03. 2014

     b) zajistit po schválení darování nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
darovacích smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2014

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 3. 2014

41

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 359/14/RK
Majetkoprávní operace:
1.      smlouva o právu k provedení stavby v k.ú. Mařeničky (FAMA 2014/01/011)
2.      smlouva o právu k provedení stavby v k.ú. Mařeničky (FAMA 2014/01/014)
3.      smlouva o právu k provedení stavby v k.ú. Volfartice (FAMA 2014/01/052)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby „Obnova mostu ev.č. M-03 přes Svitávku, 
Mařeničky“ na p.p.č. 665/1 výměře 2446 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
ev.č. III/26839, nacházející se v k.ú. Mařeničky, obci Mařenice, a evidované na listu 
vlastnictví č. 273 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, s Obcí Mařenice, se sídlem 
Mařenice 26, 471 56 Mařenice, IČ 00260738,

     b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/358/2014 mezi 
Libereckým krajem a Obcí Mařenice,

2. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby „Obnova mostu ev.č. M-04 přes Svitávku, 
Mařeničky“ na p.p.č. 630/3 výměře 5762 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
ev.č. III/26839, nacházející se v k.ú. Mařeničky, obci Mařenice, a evidované na listu 
vlastnictví č. 273 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, s Obcí Mařenice, se sídlem 
Mařenice 26, 471 56 Mařenice, IČ 00260738,

     b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/359/2014 mezi 
Libereckým krajem a Obcí Mařenice,

3. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby „Obnova mostu ev. č. M-13 ve Volfarticích“ 
na p.p.č. 1283 o výměře 5593 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, ev.č. III/2627, 
nacházející se v k.ú. Volfartice, obci Volfartice, evidované na listu vlastnictví č. 399 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, s Obcí 
Volfartice, se sídlem Volfartice 59, 471 12 Volfartice, IČ 00261076,

     b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/360/2014 mezi 
Libereckým krajem a Obcí Volfartice

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smluv k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 360/14/RK
Veřejná zakázka „Rekonstrukce suterénu, rekonstrukce fasády a stavebně dispoziční 
uspořádání I.NP na objektu Gymnázia a Střední odborné školy, Jilemnice“ vyloučení 
uchazeče z důvodu nesplnění kvalifikačních předpokladů

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o vyloučení uchazeče INSTAV stavební práce s.r.o., se sídlem Pod Skalkou 779/7, 466 01  Jablonec 
nad Nisou, IČ: 27263568 v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nepředloženy 
požadované reference)



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 3. 2014

42

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 03. 2014

USNESENÍ č. 361/14/RK
Veřejná zakázka „Lůžkový hospic v Libereckém kraji“ - rozhodnutí o vyloučení uchazeče 
z důvodu nesplnění zadávacích podmínek

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o vyloučení uchazeče Ridera Stavební a. s., IČ 45192464, se sídlem Dělnická 382/32, 708 00 
Ostrava, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (úprava ceny v položkách, změna 
nabídky v dílčích oddílech, předložení nového výkazu výměr)

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 03. 2014

USNESENÍ č. 362/14/RK
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje
a)      Informace o stavu zaměstnanosti – 01/2014
b)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 2. a 3. zasedání rady kraje a 2. a 3. 

mimořádném zasedání rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Informace o stavu zaměstnanosti – 01/2014

b) Přehled veřejných zakázek projednaných na 2. a 3. zasedání rady kraje a 2. a 3. mimořádném 
zasedání rady kraje

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje "Informaci o stavu 
zaměstnanosti – 01/2014" ke vzetí na vědomí,

Termín: 25. 03. 2014

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje "Přehled veřejných 
zakázek projednaných na 2. a 3. zasedání rady kraje a 2. a 3. mimořádném zasedání rady kraje" 
ke vzetí na vědomí.

Termín: 25. 03. 2014

USNESENÍ č. 363/14/RK
Příprava 3. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 25. 3. 2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem programu 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 3. 2014.



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 3. 2014

43

USNESENÍ č. 364/14/RK
Písemné informace
a)      Zpráva o činnosti Kulturní komise Rady Libereckého kraje za rok 2013
b)      Informace k dani z nemovitých věcí kraje na rok 2014
c)      Informace k žádosti o poskytnutí dotace Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a. s., 

na projekt „Zlepšení zdravotnické péče v regionu prostřednictvím modernizace 
rentgenového vybavení NsP ČL

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Zpráva o činnosti Kulturní komise Rady Libereckého kraje za rok 2013

b) Informace k dani z nemovitých věcí kraje na rok 2014

c) Informace k žádosti o poskytnutí dotace Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a. s., na projekt 
„Zlepšení zdravotnické péče v regionu prostřednictvím modernizace rentgenového vybavení 
NsP ČL.

USNESENÍ č. 365/14/RK
Finanční podpora organizace Konfederace politických vězňů

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí finančního daru organizaci Konfederace polických vězňů, IČ: 00417581, sídlem 
Škrétova 6, 120 00 Praha 2, ve výši 7.000,- Kč (slovy: sedmtisíckorunčeských),

s c h v a l u j e

Darovací smlouvu č. OLP/355/2014 mezi Libereckým krajem a organizací Konfederace politických 
vězňů, IČ: 00417581, sídlem Škrétova 6, 120 00 Praha 2

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit darovací smlouvu mezi 
Libereckým krajem a výše uvedeným obdarovaným hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 366/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 55/14 - Dotace z Krizového fondu Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 55/14 – Dotace z Krizového fondu 
Libereckého kraje, kterým se poskytuje účelová investiční dotace z Krizového fondu 
Libereckého kraje ve výši 1.000.000,-- Kč Hasičskému záchrannému sboru Libereckého kraje, 
IČ 70888744, se sídlem Barvířská 29/10,  460 01  Liberec 3,

2. s poskytnutím účelové investiční dotace z Krizového fondu Libereckého kraje ve výši 
1.000.000,-- Kč Hasičskému záchrannému sboru Libereckého kraje IČ 70888744, se sídlem 
Barvířská 29/10, 460 01 Liberec 3, na financování výdajů vynaložených za účelem odkoupení 
stavby č. p. 188 a pozemků p. č. 707/1 a 707/2 nacházejících se v katastrálním území Semily, 
obec Semily, pro potřeby Hasičského záchranného sboru Libereckého kraje,

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/429/2014 o poskytnutí účelové investiční dotace z Krizového fondu Libereckého 
kraje Hasičskému záchrannému sboru Libereckého kraje



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 3. 2014

44

a  u k l á d á

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 55/14 - Dotace z Krizového fondu Libereckého kraje a poskytnutí účelové investiční dotace 
z Krizového fondu Libereckého kraje ve výši 1.000.000,-- Kč Hasičskému záchrannému sboru 
Libereckého kraje, IČ 70888744, se sídlem Barvířská 29/10,  460 01  Liberec 3, k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 25. 03. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí 
účelové investiční dotace z Krizového fondu Libereckého kraje Hasičskému záchrannému 
sboru Libereckého kraje hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu za podmínky schválení 
poskytnutí dotace v Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 25. 04. 2014

……………………………..……
Z u z a n a  K o c u m o v á

statutární náměstkyně hejtmana Libereckého kraje

Liberec, 5. 3. 2014
Zapsala: Jana Kvapilová


